



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 октября 2023 г.

№ 25/522-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 5 октября 2023 г. № 25/522-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

1. В разделе 2:
 - 1) в абзаце двадцать третьем цифры «2023» заменить цифрами «2024», цифры «12³» заменить цифрами «12⁴»;
 - 2) в абзаце двадцать четвертом цифры «2023» заменить цифрами «2024», цифры «13³» заменить цифрами «13⁴».
2. В приложении № 1:
 - 1) в строке 1:
 - а) в графе 8 цифры «86» заменить цифрами «88»;
 - б) в графе 9 цифры «98» заменить цифрами «75»;
 - 2) в графе 9 строки 2 цифры «3,2» заменить цифрами «2,5»;
 - 3) в графе 9 строки 3 цифры «17» заменить цифрами «16»;
 - 4) в графе 9 строки 4 цифры «6,1» заменить цифрами «5,8»;
 - 5) в графе 9 строки 13 цифру «0» заменить цифрой «2»;
 - 6) в графе 8 строки 17 цифры «30» заменить цифрами «34».
3. В приложении № 3:
 - 1) в строке 1:
 - а) в графе 9 цифры «15,5» заменить цифрами «14,8»;
 - б) в графе 10 цифры «15,5» заменить цифрами «14,8»;
 - 2) в строке 2:
 - а) в графе 9 цифры «33,9» заменить цифрами «33,6»;
 - б) в графе 10 цифры «33,9» заменить цифрами «33,6».
4. В приложении № 6:
 - 1) в графе 2 строки 1145 слова «Ул. Гагарина, 1, 3, ул. Карла Маркса, 35» заменить словами «Ул. Ефремова, д. 57»;
 - 2) в графе 2 строки 1155 слова «Ул. Гагарина, 28, ул. Кролюницкого, 6, 8» заменить словами «Ул. Полбина, д. 61а, 63»;
 - 3) в графе 2 строки 1158 слова «Ул. Гафурова, 84, ул. Циолковского, 3, 5» заменить словами «Село Луговое, ул. Молодёжная, д. 2, 4»;
 - 4) в графе 2 строки 1177 слова «Ул. Лесная, 17» заменить словами «Ул. Калнина, д. 6/5»;
 - 5) в графе 2 строки 1184 слова «Ул. Маяковского, 14, 16» заменить словами «Ул. Тельмана, д. 13, 15»;

- 6) в графе 2 строки 1195 слова «Ул. Нариманова, 52, 54» заменить словами «Село Луговое, ул. Молодёжная, д. 1, 3»;
- 7) в графе 2 строки 1198 слова «Ул. Островского, 23, 25» заменить словами «Ул. Тельмана, д. 11»;
- 8) в графе 2 строки 1251 слова «Ул. Достоевского, 15» заменить словами «Ул. Врача Михайлова, д. 58, 60, 64»;
- 9) в графе 2 строки 1252 слова «Ул. Достоевского, 19» заменить словами «Ул. Ефремова, д. 127»;
- 10) в графе 2 строки 1253 слова «Ул. Достоевского, 24» заменить словами «Пр-т Нариманова, д. 110»;
- 11) в графе 2 строки 1261 слова «Ул. Ефремова, 89а» заменить словами «Ул. Шигаева, д. 17»;
- 12) в графе 2 строки 1265 слова «Западный бульвар, 22, ул. Октябрьская, 18» заменить словами «Ул. Корунковой, д. 19»;
- 13) в графе 2 строки 1309 слова «Ул. Октябрьская, 30а» заменить словами «Ул. Уютная, д. 7»;
- 14) в графе 2 строки 1334 слова «Ул. Полбина, 61а» заменить словами «Ул. Октябрьская, д. 4а»;
- 15) в графе 2 строки 1357 слова «Ул. Пушкарёва, 22» заменить словами «Пр-т Авиастроителей, д. 3, 3а»;
- 16) в графе 2 строки 1359 слова «Ул. Пушкарёва, 34, 36» заменить словами «Ул. Минина, д. 15/33»;
- 17) в графе 2 строки 1362 слова «Ул. Пушкарёва, 44» заменить словами «Пр-т Авиастроителей, д. 10»;
- 18) в графе 2 строки 1385 слова «Ул. Станкостроителей, 17» заменить словами «Ул. Юности, д. 53, ул. Орджоникидзе, д. 57, 59»;
- 19) в графе 2 строки 1460 слова «Ул. Ефремова, 125» заменить словами «Ул. Ленина, д. 57/24»;
- 20) в графе 2 строки 1461 слова «Ул. Камышинская, 24» заменить словами «Ул. Рябикова, д. 102»;
- 21) в графе 2 строки 1467 слова «Ул. Рябикова, 104» заменить словами «Ул. Розы Люксембург, д. 50, 52, 54»;
- 22) в графе 2 строки 1486 слова «Ул. Гончарова, 22/93» заменить словами «Ул. 1-я линия, д. 6/4»;
- 23) в графе 2 строки 1487 слова «Ул. Самарская, 15» заменить словами «Ул. Промышленная, д. 55»;
- 24) в графе 2 строки 1495 слова «Ул. Аблукова, 13» заменить словами «Ул. Кузоватовская, д. 23, 27»;
- 25) в графе 2 строки 1514 слова «Ул. Ульяны Громовой, 6» заменить словами «Пер. Аношина, д. 2, 4, 6, 8, 10»;
- 26) в графе 2 строки 1540 слова «Проспект Нариманова, 91» заменить словами «Ул. Заречная, д. 31, 33»;
- 27) в графе 2 строки 1545 слова «Ул. Орлова, 27» заменить словами «Ул. Кузоватовская, д. 29»;

28) в графе 2 строки 1579 слова «Ул. Ефремова, 59, 63» заменить словами «Ул. Кирова, д. 34»;

29) в графе 2 строки 1582 слова «Ул. Ефремова, 89» заменить словами «Посёлок им. Карамзина, ул. Центральная, д. 8»;

30) в графе 2 строки 1598 слова «Ул. Камышинская, 16, ул. Самарская, 17» заменить словами «Пр-т Академика Филатова, д. 2»;

31) в графе 2 строки 1602 слова «Ул. Камышинская, 35» заменить словами «Ул. Рябикова, д. 110, 112»;

32) в графе 2 строки 1606 слова «Ул. Кузоватовская, 23» заменить словами «Западный Бульвар, д. 20, 22, ул. Октябрьская, д. 18»;

33) в графе 2 строки 1617 слова «Ул. Отрадная, 46, ул. Шолмова, 39» заменить словами «Посёлок Плодовый, ул. Первомайская, д. 1, 3, ул. Центральная, д. 12»;

34) в графе 2 строки 1622 слова «Ул. Промышленная, 26, 28, 22а, 24» заменить словами «Ул. 9 мая, д. 4»;

35) в графе 2 строки 1632 слова «Ул. Рябикова, 25, 27а» заменить словами «Пр-д Сиреневый, д. 14, ул. Врача Михайлова, 49»;

36) в графе 2 строки 1635 слова «Ул. Рябикова, 41, 43» заменить словами «Ул. Рябикова, д. 39, 41, 43»;

37) в графе 2 строки 1641 слова «Ул. Рябикова, 59, 61» заменить словами «Ул. Варейкиса, д. 37»;

38) в графе 2 строки 1644 слова «Ул. Рябикова, 77, 79, 83» заменить словами «Ул. Шигаева, д. 3, 5»;

39) в графе 2 строки 1652 слова «Ул. Самарская, 22» заменить словами «Ул. Кузоватовская, д. 28»;

40) в графе 2 строки 1654 слова «Ул. Станкостроителей, 16» заменить словами «Ул. Радищева, д. 3»;

41) в графе 2 строки 1655 слова «Ул. Станкостроителей, 18» заменить словами «Пр-т Академика Филатова, д. 19»;

42) в графе 2 строки 1656 слова «Ул. Станкостроителей, 20» заменить словами «Пр-т Академика Филатова, д. 13, 15»;

43) в графе 2 строки 1700 слова «Ул. Камышинская, 12» заменить словами «Ул. Самарская, д. 5»;

44) в графе 2 строки 1701 слова «Ул. Кузоватовская, 13» заменить словами «Ул. Доватора, д. 18, 22, 26»;

45) в графе 2 строки 1712 слова «Ул. Пушкарёва, 50» заменить словами «Московское шоссе, д. 100»;

46) в графе 2 строки 1745 слова «Ул. Гая, 10, 2-й пер. Винновский, 6» заменить словами «Ул. Автозаводская, д. 23а, 25, 27, 29а»;

47) в графе 2 строки 1756 слова «Ул. Диспетчерская, 3, 5, 7, 9, 11, 13» заменить словами «Б-р Фестивальный, д. 15»;

48) в графе 2 строки 1757 слова «Ул. Диспетчерская, 17, 18» заменить словами «Село Луговое, ул. Молодёжная, д. 5, 7»;

49) в графе 2 строки 1788 слова «Ул. 12 Сентября, 3» заменить словами «Ул. Варейкиса, д. 35а»;

50) в графе 2 строки 1789 слова «Ул. 12 Сентября, 5» заменить словами «Ул. Ефремова, д. 59, 63, 67»;

51) в графе 2 строки 1803 слова «Ул. Аверьянова, 2, ул. Варейкиса, 10, 22, 24» заменить словами «Б-р Пензенский, д. 19»;

52) в графе 2 строки 1854 слова «Ул. Опытная, 13» заменить словами «Ул. 1-я линия, д. 1»;

53) в графе 2 строки 1886 слова «Ул. Хрустальная, 13» заменить словами «Ул. Отрадная, д. 81»;

54) в графе 2 строки 1892 слова «Ул. Хрустальная, 36» заменить словами «Ул. 12 сентября, д. 3, 5»;

55) в графе 2 строки 1928 слова «Проспект Туполева, 10» заменить словами «Ул. Отрадная, д. 9, корп. 1, 2, 3»;

56) в графе 2 строки 1930 слова «Бульвар Фестивальный, 10» заменить словами «Ул. Академика Павлова, д. 18а»;

57) в графе 2 строки 1934 слова «Проспект Авиастроителей, 33» заменить словами «Пер. Октябрьский, д. 14»;

58) в графе 2 строки 1953 слова «Проспект Авиастроителей, 3а» заменить словами «Ул. Полбина, д. 7»;

59) в графе 2 строки 1954 слова «Проспект Авиастроителей, 11» заменить словами «Ул. Отрадная, д. 8, ул. Шолмова, д. 39»;

60) в графе 2 строки 1956 слова «Проспект Авиастроителей, 21» заменить словами «Ул. Розы Люксембург, д. 9, 11»;

61) в графе 2 строки 1957 слова «Проспект Авиастроителей, 3» заменить словами «Ул. Корунковой, д. 16»;

62) в графе 2 строки 1971 слова «Проспект Академика Филатова, 8» заменить словами «Ул. Академика Павлова, д. 73, 79»;

63) в графе 2 строки 1985 слова «Бульвар Пензенский, 20» заменить словами «Ул. 9 мая, д. 76»;

64) в графе 2 строки 2006 слова «Проспект Созидателей, 28» заменить словами «Ул. Жуковского, д. 89»;

65) в графе 2 строки 2041 слова «Проспект Генерала Тюленева, 13» заменить словами «Ул. Кузоватовская, д. 12/3»;

66) в графе 2 строки 2048 слова «Проспект Ульяновский, 22» заменить словами «Ул. Ефремова, д. 97»;

67) в графе 2 строки 2049 слова «Проспект Ульяновский, 26» заменить словами «Ул. Пожарского, д. 8»;

68) в графе 2 строки 2071 слова «Ул. Заречная, 33» заменить словами «Ул. Ростовская, д. 14, 16»;

69) в графе 2 строки 2101 слова «Ул. Шофёров, 10» заменить словами «Ул. Академика Павлова, д. 32, 34»;

70) в графе 2 строки 2110 слова «Ул. Радищева, 160» заменить словами «Ул. Тельмана, д. 25/73»;

71) в графе 2 строки 2111 слова «Ул. Северный Венец, 14» заменить словами «Пр-т Врача Сурова, д. 24»;

72) в графе 2 строки 2165 слова «Ул. Врача Михайлова, 49» заменить словами «Ул. Промышленная, д. 36»;

73) в графе 2 строки 2193 слова «Ул. Пионерская, 12» заменить словами «Ул. Кузоватовская, д. 11, 13, 15»;

74) в графе 2 строки 2195 слова «Ул. Пионерская, 14/15» заменить словами «Ул. Ефремова, д. 123, 125»;

75) в графе 2 строки 2197 слова «Ул. Пионерская, 15А» заменить словами «Ул. Станкостроителей, д. 17, 19»;

76) в графе 2 строки 2207 слова «Ул. Советской Армии, 1/9» заменить словами «Ул. Балтийская, д. 1»;

77) в графе 2 строки 2223 слова «Ул. Тельмана, 15» заменить словами «Ул. Рябикова, д. 26»;

78) в графе 2 строки 2225 слова «Ул. Академика Павлова, 32» заменить словами «Ул. Гончарова, д. 56»;

79) в графе 2 строки 2226 слова «Ул. Академика Павлова, 79» заменить словами «Пр-т Авиастроителей, д. 12/21»;

80) в графе 2 строки 2245 слова «Проспект Академика Филатова, 3» заменить словами «Ул. Академика Павлова, д. 59».

5. В разделе 1 приложения № 12³:

1) графу 2 строки 1.2 дополнить словами «(1-й этап)»;

2) графу 2 строки 1.4 дополнить словами «(1-й этап)»;

3) графу 2 строки 1.7 после слова «отдыха» дополнить словом ««Силикатный»»;

4) графу 2 строки 1.17 дополнить словами «(1-й этап)».

6. Дополнить приложением № 12⁴ следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12⁴

к государственной программе

**АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
территорий общего пользования поселений и городских округов
Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2024 году**

№ п/п	Наименование территории общего пользования (адрес в случае его наличия)	Наименование населённого пункта поселения (городского округа) Ульяновской области
1	2	3
1. Территории общего пользования, подлежащие благоустройству в связи с реализацией мероприятия «Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с организацией благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования (площадей, бульваров, улиц, набережных и парков)»		
1.1.	Сквер «Марьино» (4-й этап)	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района
1.2.	Сквер Пушкина (2-й этап)	

1	2	3
1.3.	Сквер Строителей (4-й этап)	
1.4.	Сквер в микрорайоне «Китовка»	Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района
1.5.	Сквер в микрорайоне «Фабрика нетканых материалов» (2-й этап)	
1.6.	Парк «Молодёжный» (3-й этап)	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района
1.7.	Парк культуры и отдыха «Силикатный» (2-я очередь)	Рабочий посёлок Силикатный Силикатненского городского поселения Сенгилеевского района
1.8.	Парк «Актуальная словесность»	Город Димитровград муниципального образования «город Димитровград»
1.9.	Парк «Прибрежный» (4-й этап)	
1.10.	Зона отдыха, ул. Октябрьская, д. 6	Город Новоульяновск муниципального образования «город Новоульяновск»
1.11.	Аллея Авиастроителей	Город Ульяновск муниципального образования «город Ульяновск»
1.12.	Сквер «Айболит»	
1.13.	Сквер Антонова (2-й этап)	
1.14.	Сквер Менделеева	
1.15.	Сквер «Мостовая слобода»	
1.16.	Сквер Трёх поколений (2-й этап)	
2. Территории общего пользования, подлежащие благоустройству в связи с реализацией мероприятия «Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»		
2.1.	«И вас зову сюда...» (I этап)	Рабочий посёлок Языково Языковского городского поселения Карсунского района
2.2.	«Душа Волги». Благоустройство прибрежной территории в городе Сенгилей Ульяновской области	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района

7. Приложение № 13³ изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13³

к государственной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий поселений и городских округов
Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2023 году

№ п/п	Адрес дворовой территории	Наименование населённого пункта поселения (городского округа) Ульяновской области
1	2	3
1.	Ул. Больничная, д. 32	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района
2.	Ул. Бумажников, д. 25	
3.	Ул. Красноармейская, д. 47	
4.	Ул. Механизаторов, д. 31	
5.	Ул. Механизаторов, д. 57/1	
6.	Пер. Пушкина, д. 16	

1	2	3	
7.	Ул. Советская, д. 170	Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района	
8.	Ул. Советская, д. 172		
9.	Ул. Алашеева, д. 67		
10.	Ул. Алашеева, д. 69		
11.	Ул. Кирова, д. 15а		
12.	Ул. Кирова, д. 17а		
13.	Ул. Кирова, д. 19а		
14.	Ул. Льва Толстого, д. 11		
15.	Ул. Менделеева, д. 27		
16.	Ул. Менделеева, д. 29/9		
17.	Ул. Мира, д. 17		
18.	Ул. Мира, д. 18		
19.	Ул. Парковая, д. 15		
20.	Пр-т Автостроителей, д. 6		Город Димитровград муниципального образования «город Димитровград»
21.	Пр-т Автостроителей, д. 40		
22.	Ул. Алтайская, д. 55		
23.	Ул. Братская, д. 35		
24.	Ул. Братская, д. 39		
25.	Ул. Братская, д. 39а		
26.	Пр-т Димитрова, д. 1		
27.	Ул. Дрогобычская, д. 49		
28.	Ул. Королёва, д. 6		
29.	Ул. Королёва, д. 6а		
30.	Ул. Курчатова, д. 30		
31.	Пр-т Ленина, д. 11а		
32.	Пр-т Ленина, д. 14		
33.	Пр-т Ленина, д. 18		
34.	Пр-т Ленина, д. 42		
35.	Пр-т Ленина, д. 42а		
36.	Ул. Мориса Тореза, д. 7а		
37.	Ул. Московская, д. 34		
38.	Ул. Московская, д. 46		
39.	Ул. Московская, д. 69		
40.	Ул. Московская, д. 77		
41.	Ул. Московская, д. 79		
42.	Ул. Московская, д. 83а		
43.	Ул. Октябрьская, д. 60		
44.	Ул. Осипенко, д. 5		
45.	Ул. Победы, д. 8а		
46.	Ул. Победы, д. 12		
47.	Ул. Пугачёва, д. 15		
48.	Ул. Строителей, д. 38		
49.	Ул. Циолковского, д. 6		
50.	Ул. 9-я Линия, д. 26		
51.	Ул. 9-я Линия, д. 28		
52.	Ул. Заводская, д. 9	Город Новоульяновск муниципального образования «город Новоульяновск»	
53.	Ул. Заводская, д. 11		
54.	Пер. Зелёный, д. 4а		
55.	Пер. Речной, д. 7		
56.	Ул. Ульяновская, д. 26		
57.	Ул. Ульяновская, д. 28		
58.	Ул. Автозаводская, д. 42, 42б, 46	Город Ульяновск муниципального образования «город Ульяновск»	
59.	Ул. Александра Матросова, д. 4		

1	2	3
60.	Ул. Богдана Хмельницкого, д. 18	
61.	Ул. Богдана Хмельницкого, д. 19а	
62.	Ул. Ватутина, д. 60	
63.	Ул. Врача Михайлова, д. 56	
64.	Пр-т Гая, д. 196	
65.	Пр-т Гая, д. 39	
66.	Ул. Героев Свири, д. 18	
67.	Ул. Державина, д. 9а	
68.	Ул. Ефремова, д. 11	
69.	Ул. Ефремова, д. 75	
70.	Ул. Ефремова, д. 151	
71.	Ул. Железнодорожная, д. 15	
72.	Ул. Инзенская, д. 39	
73.	Ул. Карла Маркса, д. 42	
74.	Ул. Кольцевая, д. 5	
75.	Ул. Кольцевая, д. 30	
76.	Пр-т Ленинского Комсомола, д. 37, б-р Новосондецкий, д. 5	
77.	Б-р Львовский, д. 6	
78.	Ул. Октябрьская, д. 36	
79.	Ул. Пожарского, д. 15, 19	
80.	Пр-д Полбина, д. 2	
81.	Пр-д Полбина, д. 4	
82.	Ул. Пугачёва, д. 1а, ул. Минина, д. 11, корп. 2	
83.	Ул. Рябикова, д. 48	
84.	Ул. Рябикова, д. 49	
85.	Ул. Рябикова, д. 88	
86.	Ул. Рябикова, д. 106	
87.	Ул. Средний Венец, д. 7	
88.	Пр-т Ульяновский, д. 15	

».

8. Дополнить приложением № 13⁴ следующего содержания:«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13⁴

к государственной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий поселений и городских округов
Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2024 году

№ п/п	Адрес дворовой территории	Наименование населённого пункта поселения (городского округа) Ульяновской области
1	2	3
1.	Ул. ГАТН, д. 1, 2	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района
2.	Ул. Кирпичная, д. 35	
3.	Ул. Мелиоративная, д. 2	
4.	Пер. Почтовый, д. 1а	

1	2	3	
5.	Ул. Пушкина, д. 29	Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района	
6.	Ул. Тростинского, д. 20		
7.	Ул. 45 Стрелковой Дивизии, д. 9		
8.	Ул. Алашеева, д. 106		
9.	Ул. Алашеева, д. 108		
10.	Ул. Ломоносова, д. 7/22		
11.	Ул. Социалистическая, д. 17		
12.	Ул. Школьная, д. 101		
13.	Ул. Школьная, д. 105		
14.	Ул. Школьная, д. 107		
15.	Ул. Шоссейная, д. 90		
16.	Ул. 7 микрорайон, д. 39		
17.	Ул. Братская, д. 37		Город Димитровград муниципального образования «город Димитровград»
18.	Ул. Восточная, д. 40		
19.	Ул. Гвардейская, д. 34а		
20.	Ул. Гвардейская, д. 51		
21.	Ул. Гвардейская, д. 51а		
22.	Ул. Гончарова, д. 7		
23.	Пр-т Димитрова, д. 23		
24.	Пр-т Димитрова, д. 27		
25.	Ул. Дрогобычская, д. 65		
26.	Ул. Западная, д. 17		
27.	Ул. Королёва, д. 7		
28.	Ул. Королёва, д. 11		
29.	Ул. Королёва, д. 12а		
30.	Пр-т Ленина, д. 13		
31.	Пр-т Ленина, д. 29а		
32.	Пр-т Ленина, д. 48		
33.	Пр-т Ленина, д. 48а		
34.	Ул. Московская, д. 60		
35.	Ул. Осипенко, д. 24		
36.	Ул. Свирская, д. 21		
37.	Ул. Театральная, д. 4а		
38.	Ул. Театральная, д. 7		
39.	Ул. Терешковой, д. 5		
40.	Ул. Черемшанская, д. 130		
41.	Ул. Комсомольская, д. 2	Город Новоульяновск муниципального образования «город Новоульяновск»	
42.	Ул. Советская, д. 7		
43.	Ул. Затон, д. 48	Село Криуши муниципального образования «город Новоульяновск»	
44.	Ул. Затон, д. 49		
45.	Ул. Затон, д. 51		
46.	Ул. Автозаводская, д. 4/5	Город Ульяновск муниципального образования «город Ульяновск»	
47.	Ул. Артёма, д. 19		
48.	Пр-д Высотный, д. 6		
49.	Ул. Гафурова, д. 84		
50.	Ул. Димитрова, д. 10		
51.	Ул. Ефремова, д. 87		

1	2	3
52.	Западный бульвар, д. 7	
53.	Ул. Камышинская, д. 24	
54.	Ул. Кольцевая, д. 20	
55.	Ул. Кольцевая, д. 26	
56.	Ул. Краснопролетарская, д. 12	
57.	Ул. Кузоватовская, д. 26	
58.	Ул. Оренбургская, д. 36	
59.	Ул. Оренбургская, д. 40	
60.	Ул. Отрадная, д. 58	
61.	Ул. Отрадная, д. 81	
62.	Ул. Промышленная, д. 22	
63.	Ул. Розы Люксембург, д. 50	
64.	Ул. Розы Люксембург, д. 54	
65.	Ул. Рябикова, д. 102	
66.	Ул. Рябикова, д. 110	
67.	Ул. Самарская, д. 8	
68.	Пр-д Сиреневый, д. 14	
69.	Пр-д Сиреневый, д. 19	
70.	Ул. Станкостроителей, д. 21	
71.	Ул. Тельмана, д. 13	
72.	Ул. Терешковой, д. 1	
73.	Ул. Уютная, д. 7	
74.	Ул. Шигаева, д. 17	
75.	Ул. Центральная, д. 8	

».